
1 
 

  
Θ Ε Μ Α :  « Ορ ι σμ ό ς  Υπ ε ύθ υ νω ν  Το μ έ ω ν  Σ χ ο λ ι κο ύ  Ε ργ α στ η ρ ίο υ  (Σ .Ε . ) ,  το υ  Ε Π Α . Λ .  

Σ ι ά τ ι στ ας » 

Η  Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Π . Ε .  Κ ο ζ ά ν η ς  

Έχοντας υπόψη: 
1. τις διατάξεις της παρ. 1 και των περ. α) κ’ β), της παρ. 4, της παρ. 5, του άρθρου 10 «Σχολικά εργαστηριακά 

κέντρα και σχολικά εργαστήρια», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ’ «ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ», της παρ. 2, του 

Κεφαλαίου Ε’ «Αναπλήρωση», του άρθρου 11 «Όργανα, επιλογή, τοποθέτηση, υπηρεσιακή κατάσταση, 

καθήκοντα.», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Δ’ «ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ», του Ν. 1566/26 – 09 – 1985 (Φ.Ε.Κ. 167 τ. 

Α΄/30 – 09 – 1985), με θέμα «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε η παρ. 1, και η περ. α), της παρ. 4: 

 με το άρθρο 101 «Ρυθμίσεις για τα Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.) – Τροποποίηση του άρθρου 10 του ν. 

1566/1985», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Δ’ «ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ», του Ν. 4763/21 – 12 – 2020 (Φ.Ε.Κ. 254 τ. Α΄/21 

– 12 – 2020), με θέμα «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν 

από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της 

Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 

διατάξεις.» 

2. τις διατάξεις του δευτέρου εδαφίου της παρ. 4, του άρθρου 1 «Γενικά», της περ. γ), της παρ. 1, του άρθρου 

2 «Καθήκοντα διευθυντών Ε.Κ. και υπευθύνων Σ.Ε.», της παρ. 3, του άρθρου 4 «Καθήκοντα Υπεύθυνων 

Τομέων Εργαστηρίων» και των παρ. 4, 6, 7, 9 και 13, του άρθρου 12 «Γενικές Διατάξεις», της με Α.Π. 

96004/Δ4/17 – 06 – 2015 (Φ.Ε.Κ. 1318 τ. Β’/01 – 07 – 2015) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

------------ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 
 
 
 
Βαθμός ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: 
 
Κοζάνη, 26/09/2024 
Αριθμ. Πρωτ.: Φ.41.1/6.941 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 Ταχ. Διεύθυνση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο) 

Τ.Κ. : 501 31  Κοζάνη 
Τηλέφωνο : 24613 51252 
Πληροφορίες 
Ηλ. Αλληλογραφία 
Ιστότοπος                 

: 
: 
: 

Τσέπουρας Αλέξιος  
pysde@dide.koz.sch.gr   
http://dide.koz.sch.gr/ 

 

mailto:pysde@dide.koz.sch.gr
http://dide.koz.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΣΙ546ΝΚΠΔ-5ΝΜ



2 
 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Γ2/6098/13 – 11 – 2001 

Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1588 τ. Β΄/30 – 11 – 2001) με θέμα: Τροποποίηση απόφασης Γ2/4321/26 – 10 – 1988 περί 

καθορισμού λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των 

διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων 

κατεύθυνσης, των υπευθύνων των σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου 

διδασκόντων Σ.Ε.Κ.», όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με: 

 την με Α.Π. 133384/Δ2/12 – 08 – 2016 (Φ.Ε.Κ. 2628 τ. Β’/24 – 08 – 2016) Απόφαση του Υπουργού 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Συμπληρώσεις - προσθήκες της υπ’ αριθμ. 

96004/Δ4/17-6-2015 υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 1318/1-7-2015), περί καθορισμού λεπτομερειών 

λειτουργίας των Σ.Ε.Κ., των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., 

υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων κατεύθυνσης, των υπευθύνων των σχολικών 

εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων Σ.Ε.Κ.» και 

 την με Α.Π. Φ24α/141494/Δ4/28 – 08 – 2017 (Φ.Ε.Κ. 2994 τ. Β’/31 – 08 – 2017) Απόφαση του 

Υφυπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τροποποίηση της με αριθ. 

96004/Δ4/2015 (Β΄ 1318) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σχετικά με τον καθορισμό λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των 

ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων 

εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης των υπευθύνων των σχολικών εργαστηρίων και των 

αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων Σ.Ε.Κ.» η οποία τροποποιήθηκε με:  

• την με Α.Π. Φ24α/104878/Δ4/28 – 06 – 2019 (Φ.Ε.Κ. 2759 τ. Β’/03 – 07 – 2019) Απόφαση του 

Υφυπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τροποποίηση της 

Φ24α/141494/Δ4/17 (ΦΕΚ 2994 Β΄) απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Τροποποίηση της 96004/Δ4/2015 (ΦΕΚ 1318 Β΄) απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με τον καθορισμό 

λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών 

Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης των 

υπευθύνων των σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων 

Σ.Ε.Κ.»· 

3. το με Α.Π. 232/08 – 09 – 2015 (Α.Π. Δ.Δ.Ε. Κοζάνης 10.134/08 – 09 – 2015) Έγγραφο του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας, 

με θέμα «Δημιουργία Σχολικού Εργαστηρίου μετά των εργαστηρίων κατεύθυνσης του ΕΠΑ.Λ Σιάτιστας»· 

4. τη με Α.Π. 12.504/22 – 10 – 2015 Εισήγηση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης, 

με θέμα «Αποστολή εισήγησης δημιουργίας Σχολικών Εργαστηρίων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης»· 

5. τη με Α.Π. 5818/18 – 11 – 2015 (ΑΔΑ: 7ΛΙΑ4653ΠΣ-ΤΩΣ) (Α.Π. Δ.Δ.Ε. Κοζάνης 13.978/18 – 11 – 2015) 

Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

ΑΔΑ: ΨΣΙ546ΝΚΠΔ-5ΝΜ



3 
 

Μακεδονίας, με θέμα «Έγκριση δημιουργίας Σχολικών Εργαστηρίων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης»· 

6. τις διατάξεις της παρ. 6, του άρθρου 4 «Αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης σχετικές με τους 

πίνακες των Διευθυντών - Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και άλλα συναφή θέματα» και την 

παρ. 13, του άρθρου 6 «Αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης σχετικές με τα λοιπά θέματα 

υπηρεσιακής κατάστασης των εκπαιδευτικών και μελών ΕΕΠ - ΕΒΠ», της με Α.Π. 170405/ΓΓ1/28 – 12 – 

2021 (Φ.Ε.Κ. 6273 τ. Β’/28 – 12 – 2021) Απόφασης της Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης.»· 

7. την με Α.Π. 230/12 – 09 – 2024 (ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ Α.Π. Δ.Δ.Ε. Κοζάνης 6.941/13 – 09 – 2024) 

Πρόταση του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας, με θέμα «Πρόταση κάλυψης θέσεων Τομεαρχών Τομέα (Μηχανολογίας 

και Ηλεκτρολογίας) και Τομέα (Πληροφορικής κ’ Υγείας Πρόνοιας και Ευεξίας κ’ Τομέα Διοίκησης και 

Οικονομίας)»· 

8. την 20η/19 – 09 – 2024 Συνεδρίαση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κοζάνης στην οποία αποφάσισε την επιλογή:  

 του κ. Μπζιώτη Θωμά του Νικολάου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ82 – Μηχανολόγων, ως Υπεύθυνου 

Τομέα "Μηχανολογίας – Ηλεκτρολογίας Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού", του Σχολικού 

Εργαστηρίου (Σ.Ε.) του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας· 

 του κ. Μπόσιακα Γεωργίου του Αθανασίου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ86 – Πληροφορικής, ως 

Υπεύθυνου Τομέα "Υγείας Πρόνοιας Ευεξίας – Πληροφορικής – Διοίκησης και Οικονομίας", του 

Σχολικού Εργαστηρίου (Σ.Ε.) του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας· 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Ορίζουμε από 19/09/2024 έως 31/07/2027, ως Υπεύθυνους Τομέων του Σχολικού Εργαστήριου (Σ.Ε.) 

του ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Σχολικό Εργαστήριο (Σ.Ε.) ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας 

Α/Α Σχολικό Εργαστήριο 
(Σ.Ε.) Τομέας 

Υπεύθυνος 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Κλάδος 

1 ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας Μηχανολογίας - Ηλεκτρολογίας 
Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού Μπζιώτης Θωμάς Νικόλαος ΠΕ82 

2 ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας 

Ηλεκτρολογίας Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού – Υγείας Πρόνοιας Ευεξίας 

– Πληροφορικής – Διοίκησης και 
Οικονομίας 

Μπόσιακας Γεώργιος Αθανάσιος ΠΕ86 

 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 

1. Α.Φ. (2) 
2. Φ.11.5 
3. Φ.ΠΥΣΔΕ 20η/2024 

Προς: 
1. ΕΠΑ.Λ. Σιάτιστας 
2. Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς  

(Διά των Διευθύνσεων των Σχολικών Μονάδων) 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Κοζάνης 

κ.α.α. 
 

Ευαγγελία Κουσκουλή 
ΠΕ06 – Αγγλικής Φιλόλογίας 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

ΑΔΑ: ΨΣΙ546ΝΚΠΔ-5ΝΜ


		2024-09-26T11:29:28+0300
	Athens




